
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.12.2021 № 116 

г. Южа

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района

на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района, 
утвержденным решением Южского районного Совета от 31.05.2013 года № 42, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 20.11.2013 
года № 988-п «Об определении официального печатного издания и официального 
сайта в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации 
муниципального имущества Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района на 2022 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской 
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

http://www.yuzha.ru


Приложение к решению Совета 
Южского муниципального района 
о т 23.12.2021 № Ц 6

Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества Южского муниципального района

на 2022 год

Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, помещений, 
в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах), а также движимого 
имущества:___________________________________________________________________

N
п/п Наименование имущества Местонахождение

имущества
Способ

приватизации

1.

Нежилое здание (фельдшерско-акушерский пункт), 
площадь 40 кв. м., кадастровый номер 

37:21:010413:103 и земельный участок, категория 
земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для размещения ФАП, площадь 1000 
кв. м., кадастровый номер 37:21:010413:76

Ивановская область, 
Южский район, 

д. Снегирево, д. 81-А

Продажа без 
объявления 

цены

2. Надземные ёмкости по 
53 куб. м., в количестве 5 (пяти) штук

Ивановская область, 
Южский район, 

с. Талицы
Аукцион

3.

Детский комбинат, назначение: нежилое, площадь 
287,8 кв.м., кадастровый номер 37:21:040402:105 и 

земельный участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, виды разрешенного 

использования: для размещения здания детского 
сада, площадь 2061 кв.м., 

кадастровый номер: 37:21:040402:9

Ивановская область, 
Южский район, с. Моста, 

ул. Чкалова, д. 12
Аукцион

4.

Нежилое здание (лесопилка), площадь 838,0 кв.м., 
кадастровый номер 37:21:000000:680 и земельный 

участок, категория земель: земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения 
космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального 

назначения, виды разрешенного использования: для 
размещения объекта промышленности, 

коммунального хозяйства, складского назначения III- 
IV класса вредности, площадь 6024 кв.м., 

кадастровый номер 37:21:000000:968

Ивановская область 
Южский район, 

Холуйское сельское 
поселение, 

д. Снегирево

Аукцион

5. Трактор МТЗ-82 
(VIN 229599)

Ивановская область, 
г. Южа Аукцион

Раздел II. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые 
акционерные общества:

№
п/п

Наименова­
ние

предприятия

Характеристика предприятия
Способ

приватиза­
ции

Предполагаемые
сроки

приватизации
Местонахожде­

ние

Среднесписоч­
ная

численность,
чел.

Балансовая
стоимость

- - - - - - -



Раздел III. Приватизация объектов нематериальных активов:

№
п/п Наименование имущества Способ приватизации

- - -


